



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 22 lutego 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.83.2019

Nr rej.: 220219-1477

Pan

Mateusz Rozmiarek

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 14 lutego 2019 r. interpelację Pana Radnego w sprawie powstania Domu Kultury na Osiedlu Główna w Poznaniu i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję:

W rejonie Osiedla Główna występuje niedobór miejsc organizacyjnych w przedszkolach w związku z jego intensywną rozbudową np. Osiedla Kwadrans. W rejonie Szkoły Podstawowej nr 45 funkcjonuje tylko jedno samorządowe przedszkole 3 oddziałowe, które nie zaspokaja rosnących potrzeb Osiedla. Pierwszoplanowym zadaniem Miasta Poznania w odniesieniu do budynków oświatowych jest zaspokojenie potrzeb edukacyjnych mieszkańców, zatem w pierwszej kolejności Wydział Oświaty analizuje możliwość wykorzystania budynków oświatowych, pod kątem nowych funkcji edukacyjnych i wychowawczych.

Przedstawiony przez Fundację Familijny Poznań projekt rozszerzenia działalności w zakresie opieki przedszkolnej w rejonie Osiedla Główna dotyczy wykorzystania części budynku byłego Gimnazjum nr 20, który znajduje się w zarządzie Szkoły Podstawowej nr 45 i służy uczniom oddziałów gimnazjalnych (do końca bieżącego roku szkolnego). Podkreślam, że Fundacja prowadzi już przedszkole, stanowiące uzupełnienie sieci miejskiej (na zasadach obowiązujących w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Poznań, realizując nabór w ramach jednolitego systemu naboru miejskiego), w pomieszczeniach Szkoły Podstawowej nr 45.

Nie rozważa się również, by budynek byłego Gimnazjum nr 20 miał być „przekazany” jakimkolwiek podmiotowi zewnętrznemu. Trwały zarząd ww. nieruchomości został ustanowiony na rzecz dyrektora Szkoły Podstawowej nr 45.

Ewentualna decyzja, dotycząca realizacji przedstawionej przez Fundację Familijny Poznań koncepcji, uzależniona jest od opinii lokalnej społeczności. Dalsze działania w zakresie wykorzystania tej nieruchomości będą podejmowane dopiero po uzyskaniu oficjalnego stanowiska Rady Osiedla Główna i zgodnie z tym stanowiskiem.

W załączeniu przekazuję przedstawioną przez Fundację Familijny Poznań podczas spotkania Rady Osiedla Główna koncepcję zagospodarowania części budynku po byłym Gimnazjum nr 20.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wisniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta